
PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

Evidovaná u příkazce pod č. SML33/2018/Inv 

Evidovaná u příkazníka pod č. 180001 
 
uzavřená dle ust. § 2430 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „občanský zákoník“) mezi smluvními stranami: 
 
 
Město Vratimov 
sídlo: Frýdecká 853/57, 739 32  Vratimov 
zastoupeno: JUDr. Dagmar Hrudová, starostka 
IČO: 00297372 
DIČ: CZ00297372 
osoby pověřené jednat  
ve věcech technických: Ing. Alena Kašparová 
bankovní spojení: č.ú. 4200064226/6800, Sberbank CZ a.s. 
tel.: 595 705 931 
(dále jen „Příkazce“) 
 
a 
 
Vysplan s. r. o. 
jako vedoucí společník společnosti s názvem „Vysplan / DPOva – Hasičská zbrojnice“ na základě 
SMLOUVY O SPOLEČNOSTI právnických osob k zajištění obchodního případu 
 
sídlo: 8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava 
zastoupeno: Ing. Kamilem Škrobánkem, jednatelem společnosti 
IČO: 27717089 
DIČ: CZ27717089 
osoby pověřené jednat  
ve věcech technických:  
tel.:  
 
a 
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a. s. 
sídlo: Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava 
zastoupeno: Ing. Martinem Vilčem, předsedou představenstva 
IČO: 42767377 
DIČ: CZ42767377 
osoby pověřené jednat  
ve věcech technických:  
tel.:  
Kontakt TDS:   
Kontakt koordinátor BOZP:  
 
 
(dále jen „Příkazník“) 

 
 



 2 

Článek 1. 
Předmět smlouvy 

1.1. Příkazník se touto Smlouvou zavazuje pro příkazce a na jeho účet za sjednanou úplatu zajistit 
technický dozor stavebníka nad prováděním stavby „Hasičská zbrojnice Vratimov – rekonstrukce 
a dostavba objektu“, blíže specifikovaná v projektové dokumentaci přiložené jako příloha č. 1 této 
Smlouvy (dále jen „Stavba“ nebo též „Dílo“), který je příkazce povinen zajistit ve smyslu ust. § 152 
odst. 4 zákona č. 183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, a dále zajistit výkon činnosti 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi podle § 10 odst. 1 písm. c) a § 14 
až § 18 zákona č. 309/2006 Sb., zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, ve znění pozdějších předpisů. 

Příkazník bere na vědomí, že účelem této Smlouvy je řádným výkonem sjednané činnosti dosáhnout 
řádné a včasné realizace stavby v souladu se smlouvou o dílo (včetně příloh) uzavřenou pro 
zhotovení stavby mezi příkazcem a vybraným zhotovitelem (dále jen „Smlouva o dílo“), jejíž kopii 
obdrží Příkazce po podpisu této smlouvy. 

1.2. Příkazce se touto Smlouvou zavazuje za činnost příkazníka vykonávanou dle této Smlouvy zaplatit 
úplatu ve výši a způsobem dle této Smlouvy a poskytnout příkazníkovi potřebnou součinnost.  

1.3. Příkazník je oprávněn/kvalifikovaný ke splnění předmětu smlouvy dle tohoto článku a v rozsahu dle 
čl. 2 této smlouvy. 

1.4. Příkazník doloží na vyžádání způsobilost osoby oprávněné k vedení stavby osvědčením o autorizaci v 
oboru pozemní stavby, podle zvláštních právních předpisů zák. č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve 
výstavbě, ve znění pozdějších předpisů. A dále doloží na vyžádání Osvědčení o ověření odborné 
způsobilosti k činnostem koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi dle 
zákona č. 309/2006 Sb.   

 

 
Článek 2. 

Rozsah činnosti příkazníka 

 

1. Příkazník je povinen provádět následující činnosti: 

Technický dozor nad prováděním Stavby (TDS) a zajištění činnosti koordinátora BOZP dle zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 309/2006, ve znění pozdějších předpisů a 
souvisících právních předpisů. 

 
2. V rámci zajištění činnosti technického dozoru stavebníka v rámci realizace stavby zejména: 

1. Seznámit se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zvlášť s projektem a 
veškerými vyjádřeními správců IS a dotčených orgánů, s obsahem smlouvy o dílo, zadávacími 
podmínkami na výběr zhotovitele stavby  a důsledně kontrolovat realizaci stavby, zda probíhá v 
souladu s těmito podklady, tj. i nabídkou zhotovitele. 

2. Kontrolovat čerpání nákladů. 
3. Projednávat dodatky a změny, které nezvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního 

souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby, po vyjádření a schválení 
příkazce a tyto odsouhlasovat ve stavebním deníku. 

4. Projednávat dodatky a změny, které zvyšují náklady stavebního objektu nebo provozního souboru, 
s příkazcem a po jeho vyjádření a schválení tyto odsouhlasovat ve stavebním deníku. 



 3 

5. Připravovat a vyhotovovat změnové listy. 
6. Informovat o všech závažných okolnostech bez zbytečného odkladu příkazce. 
7. Kontrolovat věcnou a cenovou správnost a úplnost oceňovacích podkladů a faktur, kontrolovat 

jejich soulad s podmínkami smlouvy o dílo, a kontrolovat jejich předkládání k likvidaci příkazci, a to 
do 5 dnů ode dne předložení faktury zhotovitelem. 

8. Kontrolovat části dodávek, které budou v dalším postupu zakryté nebo se stanou nepřístupnými. 
9. Zabezpečovat a kontrolovat soulad realizovaných dodávek a prací s projektem. 
10. Spolupracovat s generálním projektantem a s dodavatelem při vykonávání nebo navrhování 

opatření na odstranění případných závad projektu. 
11. Sledovat, zda dodavatel vykonává předepsané zkoušky materiálů, konstrukcí a prací, kontrolovat 

jejich výsledné práce a dodávky (atesty, protokoly apod.). 
12. Zabezpečovat a kontrolovat dodržování obecných technických požadavků na výstavbu, norem a 

jiných technických předpisů. 
13. Sledovat vedení stavebních a montážních deníků v souladu s podmínkami smlouvy o dílo. 
14. Sledovat instalaci a provoz technického vybavení na stavbě. 
15. Sledovat vhodnost ukládání a použití výrobků a stavebních hmot. 
16. Hlásit archeologické nálezy. 
17. Spolupracovat s pracovníky dodavatele při vykonávání opatření na odvrácení nebo na omezení 

škod při ohrožení stavby živelnými událostmi. 
18. Kontrolovat postup prací podle časového plánu stavby a smlouvy o dílo a upozorňovat dodavatele 

na nedodržení termínů, včetně přípravy podkladů pro uplatnění majetkových sankcí. 
19. Vést kontrolní dny v intervalu nejméně 1x týdně, v termínech určených dle dohody s příkazcem, 

pořizovat zápis z těchto kontrolních dnů.  
20. Po dobu výstavby Smlouvy o dílo, bude TDS kontrolovat průběh prací na stavbě, a to 

v každodenním režimu v pracovních dnech a v případě nutnosti na výzvu investora v co nejkratším 
možném termínu.  

21. Odsouhlasovat TP a KZP, pokud bude příkazcem požadováno. 
22. Přípravu podkladů pro odevzdání a převzetí stavby nebo jejich částí a účast na konání o odevzdání 

a převzetí stavby. 
23. Kontrolovat odstraňování vad a nedostatků zjištěných při přebírání, v dohodnutých termínech. 
24. Kontrolovat vyklizení staveniště dodavatelem, účastnit se kolaudace stavby a dohlížet a zajistit 

odstranění případných vad zjištěných při závěrečné kontrolní prohlídce stavby. Spolupráce na 
závěrečném hodnocení stavby. 

25. Převzít dílo společně se zástupcem investora. 
26. Evidovat změny závazku smlouvy se zhotovitelem stavby dle § 222 zákona č. 134/2016, o zadávání 

veřejných zakázek, a vést evidenci jednotlivých rozpočtových položek. 
 
3. V rámci zajištění činností koordinátora BOZP ve fázi realizace stavby zejména: 
 

3.1. Příkazník se zavazuje pro Příkazce, jeho jménem a na jeho účet vykonávat činnost koordinátora 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništích při realizaci projektu „Hasičská zbrojnice 
Vratimov – rekonstrukce a dostavba objektu“ (dále jen „stavba“), a to v rozsahu dle: 

a) projektové dokumentace pro provedení stavby s názvem „Hasičská zbrojnice Vratimov – 
rekonstrukce a dostavba objektu“, která byla zpracována společností OSA projekt s.r.o., 
Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 47155337 (od 1. 2. 2017 CHVÁLEK 
ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 05725674), datum: 
10/2016, č. zakázky: 16-110-5/A, 

b) veškerými příslušnými ČSN, případně jiné normy a bezpečnostní předpisy, veškerými zákony a 
prováděcími vyhláškami, které se týkají jeho činnosti, 



 4 

c) předpisů upravujících provádění stavebních děl a ustanovení této smlouvy (dále jen „činnost 
koordinátora BOZP“). Bližší specifikace činnosti koordinátora BOZP je uvedena v odst. 3.2 
tohoto článku smlouvy. 

3.2. Příkazník je povinen pro Příkazce v rámci výkonu činnosti koordinátora BOZP provádět a zajistit níže 
uvedené činnosti:  

a) Seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace stavby, zejména s obsahem 
projektové dokumentace, smlouvy o dílo se zhotovitelem stavby (dále jen „zhotovitel“) a 
stavebním povolením. 

b) Zúčastnit se předání staveniště zhotoviteli stavby. 

c)   Informování všech zhotovitelů díla o bezpečnostních a zdravotních rizicích na staveništi. 

d) Zúčastňovat se kontrolní prohlídky stavby svolané stavebním úřadem a dále kontrolních dnů. 

e) Kontrola dodržování povinností zhotovitele a jeho (sub)zhotovitelů, příp. dalších osob při 
realizaci stavby stanovených obecně závaznými předpisy na úseku BOZP a zda je dodržován 
Plán BOZP pro danou stavbu, provádění koordinace za účelem spolupráce zhotovitelů nebo 
osob jimi pověřených při přijímání opatření k zajištění BOZP s cílem chránit zdraví fyzických 
osob, zabraňovat pracovním úrazům a předcházet vzniku nemocí z povolání. 

f) Upozorňování dodavatelů na nedostatky v uplatňování požadavků na bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci zjištěné na pracovišti převzatém dodavatelem a vyžadování zjednání nápravy. 

g) Bezodkladné informování Příkazce o všech závažných okolnostech souvisejících s realizovanou 
stavbou. 

h) Účast na jednáních a konzultacích s dalšími účastníky výstavby. 

i) Spolupráce se zhotovitelem při provádění opatření na odvrácení nebo na omezení škod při 
ohrožení stavby živelními událostmi. 

j) Spolupráce s osobou (osobami) vykonávající (mi) inženýrskou a investorskou činnost při 
realizaci stavby. 

k) Výkon funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi a zajištění 
oznámení o zahájení prací a jeho doručení příslušnému oblastnímu inspektorátu práce ve 
smyslu ustanovení zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších 
podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů /dále jen 
„zákon č. 309/2006 Sb.“/ a nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích 
na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích. Neprodleně po podání oznámení o 
zahájení prací předá Příkazník Příkazci kopii oznámení s potvrzením o jeho podání příslušnému 
úřadu. 

l) Zajištění všech povinností stavebníka (příkazce) plynoucích ze zákona č. 309/2006 Sb. (mimo 
povinností objednatele vůči koordinátorovi bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na 
staveništi), včetně zpracování plánu bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi před 
zahájením prací na staveništi a jeho aktualizace v průběhu stavby. Plán bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci na staveništi musí být zpracován a aktualizován s ohledem na druh a velikost 
stavby tak, aby plně vyhovoval potřebám zajištění bezpečné a zdraví neohrožující práce. V 
plánu budou uvedena potřebná opatření z hlediska časové potřeby i způsobu provedení. 
Příkazník prokazatelně seznámí všechny odpovědné pracovníky s Plánem BOZP a jeho 
aktualizacemi. 

m) V rámci výkonu funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi 
povede bezpečnostní deník. Do bezpečnostního deníku budou zaznamenávány veškeré 
skutečnosti týkající se bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, zejména pak tyto 
skutečnosti: 



 5 

• seznámení s místními riziky za účelem předcházení ohrožení života a zdraví osob, které se 
s vědomím zhotovitele stavby mohou zdržovat na staveništi (pokud stavební práce 
probíhají za provozu), 

• seznámení s plánem bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi, 

• zápisy z pravidelných kontrolních dnů bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

• nedostatky zjištěné při pochůzkách na stavbě včetně uložení opatření k nápravě, 

• oznámení o nepřijetí uložených opatření k nápravě, 

• koordinace s techniky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (sub)zhotovitele,  

• koordinace činností jednotlivých (sub)zhotovitelů s cílem vyloučení bezpečnostních kolizí, 

• kontrola dodržování čistoty a pořádku na staveništi. 

n) Podávat Příkazci pravidelné měsíční zprávy a závěrečnou zprávu o své činnosti vykonávané v 
rámci funkce koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi. 

o) Pravidelná kontrola staveniště a stavby tj. přítomnost odpovědných osob Příkazníka v místě 
realizace stavby.  

 
 

Článek 3. 
Čas plnění 

3.1.  Po dobu provádění díla.  
- Předání staveniště:  V období od 8. 1. 2018 do 1. 3. 2018 
- Stavební práce budou zahájeny do 10 kalendářních dnů ode dne předání staveniště.  
- Termín dokončení díla: do 48 kalendářních týdnů ode dne předání staveniště 

 

3.2. Činnost TDS a koordinátora BOZP bude prováděna do převzetí hotové stavby Příkazcem a 
odstranění poslední vady a nedodělků z přejímacího řízení stavby (pokud byla stavba převzata 
s vadami a nedodělky).  

 
 

Článek 4. 
Práva a povinnosti příkazníka při plnění Smlouvy 

4.1. Příkazník je povinen při plnění Smlouvy postupovat s odbornou péčí a v souladu s jeho zájmy, 
které zná nebo musí znát. Veškerá činnost příkazníka musí směřovat k zajištění účelu této Smlouvy 
deklarovaného v článku 1 této Smlouvy, který určuje rozsah činnosti vykonávaný Příkazníkem dle 
této Smlouvy. 

 
4.2. Příkazník se zavazuje řídit se při výkonu činnosti dle této Smlouvy pokyny příkazce, který je 

zejména oprávněn svým pokynem určit rozsah a obsah činností prováděných příkazníkem dle 
Smlouvy. Příkazce tak svým pokynem může změnit či upřesnit rozsah činnost dle čl. 2. této 
Smlouvy. Příkazník se zavazuje, že bude průběžně informovat příkazce o všech okolnostech, které 
zjistí při zařizování záležitosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce. 

 
4.3. Příkazník je povinen předat příkazci bez zbytečného odkladu, na základě písemné výzvy příkazce 

věci, které za něho převzal při začátku a během plnění této Smlouvy. 
 
4.4. Zjistí-li příkazník při zajišťování prací překážky, které znemožňují řádné uskutečnění činnosti a 

právních úkonů dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně příkazci, se kterým se dohodne na 
odstranění těchto překážek.  

 



 6 

4.5. Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech údajích, které jsou obsaženy v projektových, 
technických a realizačních podkladech, nebo o jiných skutečnostech, se kterými přijde při plnění 
této Smlouvy do styku. 

 
4.6. Výchozím podkladem pro činnost příkazníka je tato Smlouva, dokumentace pro provedení stavby 

„Hasičská zbrojnice Vratimov – rekonstrukce a dostavba objektu“, zhotovitel OSA projekt s.r.o., 
Kafkova 1133/10, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 47155337 (od 1. 2. 2017 CHVÁLEK 
ATELIÉR s.r.o., Kafkova 1064/12, 702 00 Ostrava – Moravská Ostrava, IČO: 05725674), datum: 
10/2016, č. zakázky: 16-110-5/A, Smlouva o dílo, harmonogram a nabídkový rozpočet zhotovitele 
Stavby, které tvoří přílohy č. 1. – 4. Smlouvy, aniž by musely být přímo součástí smlouvy. Pokud se 
dodatečně vyskytne potřeba dalších podkladů či informací, příkazník bez zbytečného odkladu o 
jejich poskytnutí požádá příkazce.  

 
4.7. Příkazník není oprávněn: 

- uzavírat dohody o změně Smlouvy o dílo  
- uzavírat dohody o změně Díla specifikovaného ve Smlouvě o dílo 
- potvrdit odstranění vady či nápravu jiného nedostatku 
- uznávat jakékoli pohledávky zhotovitele Stavby vůči příkazci nebo se vzdávat jakýkoli 

pohledávek příkazce za zhotovitelem stavby. 
        
 

Článek 5. 
 Práva a povinnosti příkazce 

 
5.1. Příkazce poskytl ke dni uzavření Smlouvy příkazníkovi výchozí poklady tak, jak je potvrzeno 

prohlášením příkazníka obsaženého v ust. odst. 4.6. této Smlouvy. Činnost technického dozoru 
investora bude vykonávána od převzetí písemné výzvy k zahájení prací. 

 
5.2. Příkazce je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost příkazníka a poskytovat mu během 

plnění předmětu Smlouvy nezbytnou další součinnost spojenou s předmětem Smlouvy, zejména 
předat příkazníkovi další podklady a informace nezbytné pro plnění Smlouvy, které získá po jejím 
uzavření. 

 
Článek 6.  

Úplata 
 
6.1. Smluvní strany se dohodly, že příkazníkovi náleží úplata za činnost vykonávanou dle této smlouvy, 

ve výši:  
Úplata za Výkon činnosti TDS     =  429.600 Kč 
Úplata za Výkon činnosti koordinátora BOZP  
vč. aktualiazaceplánu BOZP     =  142.820 Kč 
 
Úplata celkem bez DPH       =  572.420 Kč 
DPH ve výši 21 %      =  120.208 Kč 
Úplata celkem vč. DPH       =  692.628 Kč 
(slovy: pětsetsedmdesátdvatisícečtyřistadvacet korun českých bez DPH) 
 

6.2 Sjednaná úplata obsahuje veškeré náklady, režii a zisk příkazníka, nezbytné k řádnému a včasnému 
provedení výkonu technického dozoru. Součástí jsou náklady na dopravu. Nezahrnuje pouze 
náklady, které vynaložil příkazník při plnění této Smlouvy v zastoupení příkazce, tj. náklady, které 
by jinak musel vynaložit příkazce sám, např. náklady na geodetické práce, expertní posudky atd. 
Tyto náklady, jakož i výběr subjektu, který dané práce (posudky aj.) provede, je příkazník povinen 



 7 

předložit příkazci ke schválení. 

6.3 Úplata je zpracována a stanovena jako „nejvýše přípustná“.  

6.4  Výši nabídkové úplaty lze překročit, jen pokud v průběhu realizace zakázky dojde ke změnám 
sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková úplata upravena podle výše sazeb DPH 
platných v době vzniku zdanitelného plnění. Nabídková cena může být také upravena, pokud 
dojde k překročení doby plnění stavby, k tomuto bude sjednán dodatek ke smlouvě. 

6.5 Příkazce a příkazník se dohodli na následujícím způsobu zaplacení díla: 

 provedené práce budou uhrazeny na základě faktury vystavené příkazníkem, a to jednou 
fakturou po dokončení splnění předmětu smlouvy. 

 fakturace bude provedena po ukončení předmětu smlouvy dle čl. 3 této smlouvy, tj. po předání 
a převzetí stavby. 

 příkazník se zavazuje řádně splnit odstavec 2. bod 24. v čl. 2 této smlouvy i po vystavení 
konečné faktury za provedení díla 

 splatnost faktury je stanovena do 30 dnů po jejich předání příkazci 
 
 

Článek 7. 
Doba platnosti Smlouvy 

 
7.1. Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a zaniká 

splněním závazku touto Smlouvou založeného. Splnění závazku bude deklarováno Protokolem o 
splnění závazku podepsaným příkazníkem a příkazcem. 

 
7.2 Před splněním závazku může být Smlouva ukončena odstoupením kteroukoliv ze smluvních stran 

v případě, kdy druhá ze smluvních stran neplní závazky založené touto Smlouvou ani v dodatečně 
poskytnuté lhůtě k plnění. Odstoupení je účinné okamžikem doručení oznámení o odstoupení 
druhé smluvní straně. 

 
7.3 Příkazce může Smlouvu částečně nebo v celém rozsahu vypovědět. Nestanoví-li výpověď příkazce 

pozdější účinnost, nabývá účinnosti dnem, kdy se o ní příkazník dověděl nebo mohl dovědět. Od 
účinnosti výpovědi je příkazník povinen nepokračovat v činnosti, na kterou se výpověď vztahuje, je 
však povinen příkazce upozornit na opatření potřebná k tomu, aby se zabránilo vzniku škody 
hrozící příkazci nedokončením činnosti dle této Smlouvy. 

 
7.4 Příkazník může smlouvu vypovědět s účinností ke konci kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena příkazci, nevyplývá-li z výpovědi doba pozdější. Ke dni 
účinnosti zaniká závazek příkazníka uskutečňovat činnost dle této Smlouvy. Jestliže by tím vznikla 
příkazci škoda, je příkazník povinen jej upozornit, jaká opatření učinit k jejímu odvrácení. Jestliže 
tato opatření nemůže učinit příkazce ani pomocí jiných osob a požádá příkazníka, aby je učinil 
sám, je k tomu příkazník povinen.  

 
 

Článek 8.  
Sankce  

 
8.1.  V případě, že příkazník podstatně poruší tuto Smlouvu dle čl. 2. a 4., zaplatí příkazci smluvní 

pokutu ve výši 0,5 % úplaty vč. DPH za každé takové prokázané podstatné porušení smlouvy. 
Smluvní pokuta se nezapočítává na případnou náhradu škody způsobené příkazníkem příkazci. 



 8 

Stejnou smluvní pokutu smluvní strany sjednávají pro případ, kdyby příkazník řádně nedokončil 
spolupráci s příkazcem dle odstavce 24. čl. 2 této smlouvy poté, co byla vystavena, případně již i 
uhrazena konečná faktura za dílo. 

 
8.2. V případě prodlení příkazce s úhradou úplaty zaplatí příkazce příkazníkovi smluvní pokutu ve 

sjednané výši 0,5% z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 
 

 

Článek 9.  
Závěrečná ustanovení 

 
9.1. Jestliže v době uzavření této Smlouvy nebude ještě platně a účinně uzavřena smlouva o dílo se 

zhotovitelem  stavby „Hasičská zbrojnice Vratimov – rekonstrukce a dostavba objektu“, nabude 
tato Smlouva účinnosti stejným dnem, jako Smlouva o dílo.  

 
9.2 Zhotovitel je povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly ve smyslu § 2 písm. e) a § 13 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, tj. poskytnout kontrolnímu orgánu doklady o 
dodávkách stavebních prací, zboží a služeb hrazených z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 
podpory v rozsahu nezbytném pro ověření příslušné operace. Tutéž povinnost je zhotovitel 
požadovat po svých dodavatelích (subdodavatelích). 

 
9.3 Pokud není v této Smlouvě stanoveno výslovně jinak, veškeré změny této Smlouvy je možné 

provést pouze dohodou ve formě písemného dodatku k této Smlouvě.  
 
9.4  Smlouva se vyhotovuje ve čtyřech vyhotoveních, přičemž příkazce obdrží dvě vyhotovení a 

příkazník dvě vyhotovení. 
 
9.5 Doložka platnosti právního úkonu dle ustanovení § 41 Zák. č. 128/2000 Sb., o obcích (Obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Smlouva byla schválena usnesením Rady města Vratimova 
č. j. 63/33.3 ze dne 20.12.2017. 

 
 
Přílohy: 
1. Projektová dokumentace Stavby (předaná příkazci v tištěné verzi při podpisu smlouvy) 
2. Smlouva o dílo se zhotovitelem (předaná příkazci v tištěné verzi při podpisu smlouvy nebo 

nejpozději po podpisu Smlouvy o dílo se zhotovitelem) 
3. Harmonogram provádění Stavby (předaný příkazci v tištěné verzi při podpisu smlouvy) 
4. Nabídkový rozpočet zhotovitele Stavby (předaný příkazci v tištěné verzi při podpisu smlouvy) 
 
 
Ve Vratimově, dne 09.02.2018 

 
V Jihlavě, dne 06.02.2018 

 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

 
 
 
 
 
…………………………………………….. 

Za příkazce 
JUDr. Dagmar Hrudová 
starostka 

Za příkazníka 
Ing. Kamil Škrobánek 
jednatel společnosti 

 


